Rev. A
BF2/BF3
2- und 3-Wege-Regelventile mit
Innengewinde
Die Ventile wurden für die Regelung von Warm- oder
Kaltwasser oder Wasser-Glykol-Gemisch in Heizungs-
bzw. Lüftungsanlagen entwickelt. Die Ventile sind für
die Verwendung mit den Stellantrieben RVAN5.../

Ventilkennlinie A - AB = gleichprozentig, B - AB = linear
Max. Leckrate 0,1 % des Kvs-Wertes
Medien Warm-, Kaltwasser, Wasser-Glykol-Gemisch (max. 50 % Glykol)
Medientemperatur -5…+140 °C
Stellverhältnis 100:1
Hub 20 mm
Material
Körper Messing CW614N
Ventilsitz Messing CW614N
Ventilkegel Messing CW614N
Spindel Edelstahl 1.4305
Stopfbuchse Messing CW614N
O-Ringe EPDM
Modelle, 2-Wege-Ventile
Artikel Nennweite Kvs
BF215-0.63 DN15 0,63
BF215-1.0 DN15 1,0
BF215-1.6 DN15 1,6
BF215-2.1 DN15 2,1
BF215-2.7 DN15 2,7
BF220-4.2 DN20 4,2
BF220-5.6 DN20 5,6
BF225-10 DN25 10
BF232-16 DN32 16
BF240-25 DN40 25
BF250-40 DN50 40
Modelle, 3-Wege-Ventile
Artikel Nennweite Kvs
BF315-0.63 DN15 0,63
BF315-1.0 DN15 1,0
BF315-1.6 DN15 1,6
BF315-2.1 DN15 2,1
BF315-2.7 DN15 2,7
BF320-4.2 DN20 4,2
BF320-5.6 DN20 5,6
BF325-10 DN25 10
REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Web: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de
BF2/BF3
— 3 —
Artikel Nennweite Kvs
BF332-16 DN32 16
BF340-25 DN40 25
BF350-40 DN50 40
Kombinationsmöglichkeiten (Ventile und Stellantriebe) und Differenzdruck
Artikel ΔPs (RVAN5…) ΔPmax (RVAN5…) ΔPs (RVAN10…) ΔPmax (RVAN10…)
BF…15-0.63 1600 kPa 700 kPa 1600 kPa 700 kPa
BF…15-1.0 1600 kPa 700 kPa 1600 kPa 700 kPa